
  

Resolucion Página 1 de 1 

SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

  

2) 
RESOLUCION No. SC.DIC.C.12. (13) 

Dr. Santiago Jaramillo Malo 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE CUENCA 

CONSIDERANDO: 

Que se han presentado a este despacho tres testimonios de la escritura pública otorgada ante el 
Notario Décimo Segundo del Cantón CUENCA el 30/Enero/2012, que contienen la constitución 
de la compañía EXPORTADORA DE SOMBREROS AURELIO MORA E HIJOS CIA. LTDA.. 

Que la Unidad Jurídica de Compañías, mediante Memorando Nro. SC.UJ.C.2012.47 de 

01/Febrero/2012, ha emitido informe favorable para su aprobación. 

En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resoluciones SC-IAF-DRH-G-2011-147 del 10 
de febrero de 2011; y, ADM-Q-2011-009 del 17 de enero del 2011; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía EXPORTADORA DE SOMBREROS 
AURELIO MORA E HIJOS CIA. LTDA. y disponer que un extracto de la misma se publique, por 
Una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en el domicilio principal de la compañía. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que el Notario antes nombrado, tome nota al margen de la 
matriz de la escritura que se aprueba, del contenido de la presente resolución; b) Que el 
Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil del domicilio principal de la 
compañía inscriba la referida escritura y esta resolución; c) Que dichos funcionarios sienten razón 
de esas anotaciones; y, d) Cumplido lo anterior, remítase a la Dirección de Registro de Sociedades, 
la publicación original del extracto publicado en un periódico de amplia circulación en el domicilio 
principal de la compañía, copia certificada de la escritura pública inscrita en el Registro Mercantil, 
original de los nombramientos inscritos de los atiministradores y original del formulario 014 del 

Registro Unico de Contribuye s 

Comuníquese.- DADA y fifmada en Cuenca, a FE .) 

uf. 4) 
Dr. San go Jaramillo Malo 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE CUENCA 

      

   

Exp. Reserva 7404458 

Nro. Trámite 3.2012,42 
JAC/ 0 

http://ventanillase/motor/motorpro.nsf//Todo/6FFC1EA15AC9EB440525799700734ED2... 01/02/2012 

10



  

DOY FE: Que en fecha de h 
u 1 a 

Oy 09 de Febrero del 2012, he dado cum limiento , pit la 

  

NOTARIO DECIMO SEGUNDO 

DEL CANTON CUENCA 

  

o VOTO DOTA 
o MIDES 

us CUENCA ECUADOR 

Con esta fecha queda INSCRITA Ja presente 

Resaluesón, hujo el Na so 

RECONTRA RO ANAL se dsd compluniento a o 

¿esparto er La sus, de contarradad a la establecido cl 

ponete 74 all 22 de Agosto dl 1975, publicado eu <l 

24) 87H dol 29 de ¿goto del puna alicr 

   

vegstras CH     
uetica. d.


